Gmina Lipusz 

ul. Wybickiego 27

83-424 Lipusz

Ogłoszenie nr 582611-N-2019 z dnia 2019-08-05 r. zmienione ogłoszeniem nr 540168597-N-2019 z dnia 12-08-2019 r.

Lipusz, dnia 12 sierpnia 2019r.
Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Lipusz wraz z jednostkami organizacyjnymi. 
Nazwa zadania „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego”

W związku z otrzymaniem od wykonawcy prośby o udzielenie dodatkowej informacji do  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytania 

1. Pytanie:  
Prosimy o informację na jaki dzień został sporządzony wykaz szkód klienta, a w przypadku kiedy data sporządzenia jest starsza niż lipiec 2019 roku, proszę o jego aktualizację.
Odpowiedź: Wykaz szkód Zamawiającego został sporządzony na lipiec 2019r. 
2. Pytanie:  
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 22.08.2019
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na  20.08.2019. Godziny składania i otwarcia pozostają bez zmian. 
3. Pytanie:  
Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia (terminu realizacji zamówienia) do 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
4. Pytanie:  
W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie oraz w związku z 24-miesięcznym terminem realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli wypowiedzenia:

Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości
przekroczy 30 %.

Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia.

Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :

przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
5. Pytanie:
Dotyczy całego zakresu ubezpieczenia - Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie  szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem oraz prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że intencją jego nie jest wprowadzenie do zakresu szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
6. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997r.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  
7. Pytanie:
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada nieużytkowane lokalizacje/pustostany, jeżeli tak to prosimy o wskazanie, które to są obiekty, jaki jest ich stan techniczny i czy Zamawiający podjął dodatkowe kroki w celu ich zabezpieczenia.
Odpowiedź:  Zamawiający posiada  jeden pustostan. 
Budynek Starego Przedszkola pozycja 44 regularne przeglądy techniczne
8. Pytanie:
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym?
Odpowiedź: Zamawiający dochowuje staranności aby posiadane budynki były w dobrym stanie techniczny. 
9. Pytanie:
Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym?

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
10. Pytanie:
Prosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia mienia w złym stanie technicznym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
11. Pytanie:
W przypadku braku zgody na powyższe i zgłoszenia do ubezpieczenia mienia w złym stanie technicznym oraz wyłączonego z eksploatacji prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego mienia do następujących zdarzeń losowych: ogień, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego (FLEXA).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.
12. Pytanie:
Dla budynków o konstrukcji drewnianej prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% nie mniej niż 2.000 zł dla zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
13. Pytanie:
Dla mienia w złym stanie technicznym prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 2.000 zł dla zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
14. Pytanie:
Prosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji/pustostanów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
15. Pytanie:
W przypadku braku zgody na powyższe w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji/pustostanów, prosimy o podanie jego łącznej wartości i ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego mienia do następujących zdarzeń losowych: ogień, uderze​nie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego (FLEXA).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
16. Pytanie:
Prosimy o wyłączenie z zakresu przedmiotowego ubezpieczenia mienia przeznaczonego do rozbiórki, likwidacji.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
17. Pytanie:
Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z   2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?
Odpowiedź: Zamawiający dochowuje staranności aby posiadane mienie zabezpieczone było zgodnie z przepisami prawa. 
18. Pytanie:
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź: Zamawiający dochowuje staranności aby obiekty budowlane były użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.
19. Pytanie:
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?
Odpowiedź: Zamawiający dochowuje staranności aby obiekty budowlane i instalacje techniczne były poddawane regularnym przeglądom. W przypadku gdy w protokołach są jakieś zalecenia, to zamawiający realizuje je na bieżąco.
20. Pytanie:
Prosimy o podanie informacji o rodzaju i wartości planowanych prac inwestycyjnych i modernizacyjnych (budowa, montaż, przebudowa, remont, wznoszenie) w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: Termomodedrnizacja budynku komunalnego w Lipuszu ul. Majkowskiego,

Termomodernizacja budynku remizy OSP w Lipuszu,

Budowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Lipusz

Rozbudowa budynku Przedszkola W Lipuszu o pomieszczenia żłobka

Pomorskie Szlaki Kajakowe - Górna Wda
21. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
22. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności zostały określone w odniesieniu do jednego i wszystkich zdarzeń w rocznym okresie rozliczeniowym.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
23. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy ubezpieczenia zawartej w trybie niniejszego zamówienia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka (dotyczy np. ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
24. Pytanie:
Kradzież zwykła - prosimy o wprowadzenie obowiązku powiadomienia policji niezwłocznie nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
25. Pytanie:
Proszę o informację dotyczącą podziału klauzul obligatoryjnych na ubezpieczenia dotyczące mienia oraz odpowiedzialności cywilnej, chyba że celem Zamawiającego jest włączenie wszystkich klauzul z Załącznika 4 do zakresu niezależnie od rodzaju ryzyka.
Odpowiedź: Informacja dotycząca ryzyka do którego odnosi się poszczególna klauzula znajduje się w jej treści. 
26. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, iż kl. likwidacyjna dotycząca środków trwałych nie dotyczy ubezpieczenia OC
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
27. Pytanie:
Prosimy o dopisanie w klauzuli daty stempla bankowego zwrotu „o ile na rachunku Ubezpieczającego znajdowała się wystarczająca wartość środków”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
28. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie iż w kl. miejsc ubezpieczenia ochrona jest ograniczona do terenu RP 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
29. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie iż kl. warunków i taryf nie dotyczy ubezpieczenia OC
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
30. Pytanie:
Prosimy o modyfikację zapisu o treści „koszty poniesione przez ubezpieczającego w celu zmniejszenia szkody lub zabezpieczenia przed bezpośrednio grożącą szkodą” poprzez zmianę treści na: „koszty poniesione przez ubezpieczającego po zajściu wypadku ubezpieczeniowego, w celu zmniejszenia szkody lub zabezpieczenia przed bezpośrednio grożącą szkodą”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
31. Pytanie:
Prosimy o wykreślenie z SIWZ zapisów dotyczących prawa Zamawiającego do jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej, w przypadku braku zgody prosimy o dopisanie iż w celu odtworzenia SG wymaganym jest uzyskanie zgody od Ubezpieczyciela

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
32. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, iż w związku z rozszerzeniem odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez, w zakresie nie objętym obowiązkowym ubezpieczeniem intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną wyłącznie szkód wyrządzonych w związku z organizacją imprez niemających charakteru imprez masowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
33. Pytanie:
W związku z rozszerzeniem ochrony o odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone przez podwykonawców którym ubezpieczający powierzył wykonanie określonych czynności – bez prawa do regresu do podwykonawcy prosimy o informację na temat rodzaju prac zlecanych podwykonawcom.
Odpowiedź: Mogą to być m.in. osoby fizyczne prowadzące działalność na rzecz gminy: instruktorzy, nauczyciele prowadzący zajęcia pozaszkolne lub firmy dowożące dzieci do szkoły, świadczące catering w szkołach itp.  
34. Pytanie:
Ponadto prosimy o wyrażenie zgody na zachowanie prawa regresu do sprawców szkody
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
35. Pytanie:
W związku z rozszerzeniem zakresu o odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z prowadzeniem prac podziemnych prosimy o podanie informacji na temat planowanych w okresie ubezpieczenia tego rodzaju prac.
Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie są planowane tego typu inwestycje. 
36. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie iż w związku z rozszerzeniem ochrony o szkody spowodowane pracą sprzętu do zimowego utrzymania dróg intencją Zamawiającego nie jest rozszerzenie ochrony o odpowiedzialność cywilną będąca przedmiotem obowiązkowego ubezpieczenia OC ppm
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
37. Pytanie:
Prosimy o podanie informacji jaki produkt ma zostać objęty ochroną w ramach oc za produkt
Odpowiedź: Może to być m.in. żywność w stołówkach szkolnych.
38. Pytanie:
Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych :

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów –  1000 zł

- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji – 1000 zł

- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

- sprzęt stacjonarny, w tym sprzęt medyczny – 250 zł

- sprzęt przenośny – 10% odszkodowania , nie mniej niż 500 PLN

- odpowiedzialność cywilna 500 zł
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
39. Pytanie:
Prosimy o informacje dotyczące ubezpieczanych obiektów drewnianych:

- czy są zabezpieczone środkami ognioochronnymi?

- jak prowadzona jest instalacja elektryczna ( czy oddzielona od palnej konstrukcji np. prowadzona w    niepalnych peszlach?)

- jak ogrzewane są te budynki?

- czy budynki posiadają SSP – jeśli tak, to które? 

- czy budynki są dozorowane lub monitorowane - jeśli tak, to które?
Odpowiedź: 

- nie są zabezpieczone środkami ognioochronnymi

- prowadzona w niepalnych peszlach

- w ogrzewanych budynkach znajdują się grzejniki elektryczne
- nie posiadają SSP

- wszystkie budynki są dozorowane

40. Pytanie:
Dotyczy „PSZOK” pozycja 43 - prosimy o informacje jakiego typu mienie jest przedmiotem ubezpieczenia w tej lokalizacji, a także o ilości magazynowanych/składowanych surowców i częstotliwości wywozu.
Odpowiedź: 

- ogrodzenie utwardzenie terenu z kostki brukowej wraz z oświetlenie i monitoringiem, wiata stalowa na odpady wraz z kontenerami i pojemnikami na odpady
- surowce  wywożone są na bieżąco po telefonicznym zgłoszeniu, max ilość magazynowana 7 Mg.
41. Pytanie:
Odnośnie instalacji solarnych- prosimy o informację o wieku, sposobie zabezpieczenia, czy posiadają atesty/certyfikaty?

Odpowiedź: 

- 4 lata
- instalacje są umocowane na stałe do konstrukcji dachu, budynek posiada monitoring
- wszystkie urządzenia, wyroby i materiały posiadają świadectwo dopuszczenia do stosowania w budownictwie lub świadectwo kwalifikacji jakości oznaczonych znakiem jakości lub znakiem bezpieczeństwa, wydanymi przez uprawnione jednostki kwalifikujące.

42. Pytanie:
Dotyczy „ Przystań rzeczna” pozycja 27 - prosimy o ustalenie jakiego typu mienie jest przedmiotem ochrony?
Odpowiedź: 
- pomost drewniany usadowiony na konstrukcji stalowej
43. Pytanie:
Dotyczy „Młyn z przybudówką” pozycja 48 - prosimy o szczegółowe informacje o jego sposobie wykorzystania, zabezpieczeniach, czy jest dozorowany/monitorowany 24h na dobę
Odpowiedź: Na dzień dzisiejszym w budynku tym nie jest prowadzona działalność.
- w budynku znajduje się monitoring 
44. Pytanie:
Dotyczy „obiektów GOKSiR” pozycja 1-3 - prosimy o szczegółowe informacje o ich sposobie wykorzystania, zabezpieczeniach, czy są dozorowany/monitorowany 24h na dobę
Odpowiedź: 

- w budynku Dom Kultury (sala widowiskowa) odbywają się cykliczne zajęcia kulturalno-rozrywkowe oraz organizowane w ramach wynajmu ( urodziny, wesela itp.) budynek posiada instalację alarmową
- w budynku GOKSiR (sala klubowa) odbywają się cykliczne zajęcia ( nauka języków, gry na instrumentach, szachy itp.) budynek posiada instalacje alarmową.

- budynek domek kortowy wykorzystywany do magazynowania urządzeń kortów tenisowych.
45. Pytanie:
W odniesieniu do wnioskowanego zakresu i objęcia ochroną dróg – prosimy o usunięcie ich z zakresu ubezpieczenia
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
46. Pytanie:
W przypadku braku zgody na pytanie 44, prosimy o obniżenie limitu ubezpieczenia dróg do 100 tys zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
47. Pytanie:
Prosimy o informacje dotyczącą maksymalnej wartości dróg, ich długości , rodzaju nawierzchni, stanie Technicznym oraz czy są to drogi tylko wewnętrzne czy również drogi gminne?
Odpowiedź: Wartość księgowa dróg wynosi 11 285 649,64 zł. Stan techniczny dróg jest dobry. Są to drogi o nawierzchni utwardzonej i nieutwardzonej, drogi gminne i wewnętrzne. 
48. Pytanie:
Odnośnie sieci wodno-kanalizacyjnej - prosimy o podanie wartości tych sieci, wiek, długość , stan techniczny, oraz planowane remonty

Odpowiedź: Wartość księgowa sieci wodno-kanalizacyjnej wynosi 4 209 227,72 zł. Stan techniczny sieci jest dobry. Konieczne remonty wykonywane są na bieżąco. 
49. Pytanie:
Wyposażenie OSP - prosimy o wyłączenie z ochrony mienia w drodze i podczas akcji.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
50. Pytanie:
Kl. automatycznego pokrycia po zebraniu danych do SIWZ- prosimy o wprowadzenie limitu 10% wzrostu sumy ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
51. Pytanie:
Klauzula likwidacyjna w środków trwałych – prosimy o wykreślenie zdania:” W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego rozumianej jako wartość nowa (odtworzeniowa)”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
52. Pytanie:
Klauzula miejsc ubezpieczenia prosimy o wykreślenie zapisu „… chyba że łączna wartość mienia w tej lokalizacji nie przekracza 1 mln. zł.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
53. Pytanie:
Klauzula tymczasowego magazynowania - prosimy o wprowadzenie limitu czasowego 6 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
54. Pytanie:
Klauzula zabezpieczeń- prosimy o wykreślenie zdania:” Po przeprowadzeniu inspekcji Ubezpieczyciel nie będzie domagał się wprowadzenia zabezpieczeń ponad te, które określone są w OWU jako minimalne dla uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
55. Pytanie:
Klauzula miejsca ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla nowych lokalizacji w wysokości 2 mln. zł.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 
56. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach programu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte: 

– budynki i budowle o charakterze zabytkowym (wpisane do rejestru zabytków)

– budynki i budowle wyłączone z eksploatacji oraz mienie w nich zgromadzone

- budynki i budowle użytkowane sezonowo

- budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz maszyny, urządzenia, wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom. 

- namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów

- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w SIWZ

- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po  drogach publicznych 

W przeciwnym przypadku prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mienie (wśród ww.) oraz wyodrębnienie jego wartości. 

Jeżeli wśród zgłoszonych budynków znajduje się mienie wyłączone z użytkowania i w złym stanie technicznym oraz przeznaczonych do rozbiórki – wnioskujemy o ich wyłączenie.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.
57. Pytanie:
Prośba o informację, czy miejsca ubezpieczenia znajdują się na:

-  terenach osuwiskowych 

- terenach zalewowych

- terenach z ryzykiem powodzi i czy w lokalizacjach zgłoszonych po 1996r. wystąpiła powódź
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że miejsca ubezpieczenia nie znajdują się na ww. terenach.
58. Pytanie:
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o dopisanie w pkt 4 – zakres ubezpieczenia – po słowach „obsunięcie się ziemi” słów „ nie spowodowane działalnością człowieka”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

59. Pytanie:
Prosimy o podanie łącznej wartości infrastruktury drogowej zgłoszonej do ubezpieczenia
Odpowiedź: Wartość księgowa infrastruktury drogowej wynosi 11 285 649,64 zł.
60. Pytanie:
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Generalnie wszystkie budynki zgłoszone  do ochrony posiadają pozwolenia na użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które w weszły w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 
61. Pytanie:
Czy obiekty budowlane oraz instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego. Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowane?
Odpowiedź: Zamawiający dochowuje starań aby wszystkie budynki miały wymagane przeglądy. W przypadku gdy w protokołach są jakieś zalecenia, to zamawiający realizuje je na bieżąco.
62. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający dochowuje starań aby zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami i posiadały aktualne przeglądy i badania.
63. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych SIWZ obowiązują OWU Ubezpieczyciela.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
64. Pytanie:
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

65. Pytanie:
Prosimy o informację, czy wśród przedmiotu ubezpieczenia znajdują się instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne) lub panele fotowoltaiczne – prosimy o podanie sum ubezpieczenia i lokalizacji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród przedmiotu ubezpieczenia znajduje się instalacja fotowoltaiczna i wartości 38 543,05 zł. Jest ona zamontowana na budynku techniczny Stacji Uzdatniania Wody w Lipuszu. 
66. Pytanie:
Wnioskujemy o dopisanie w klauzuli reprezentantów: 

„Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

67. Pytanie:
Dla ryzyka kradzieży zwykłej wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 

„Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

· spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,

· wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego,

· szkody w gotówce i jej substytutach.

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

68. Pytanie:
Wnioskujemy o wykreślenie z klauzuli likwidacyjnej dotycząca środków trwałych słów:

„… i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

69. Pytanie:
W klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji prosimy o zmianę zapisu” przez okres krótszy niż 1 rok” na „przez okres krótszy niż 2 miesiące”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

70. Pytanie:
Prosimy o dopisanie, że klauzula warunków i taryf nie dotyczy ryzyka OC.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

71. Pytanie:
Prosimy o informację, jakie mienie i o jakiej wartości przechowywane jest na podłodze
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie przechowywane na podłodze to m.in. meble, sprzęt elektroniczny (np. ksera) itp.
72. Pytanie:
Klauzula szybkiej Likwidacji szkód – wnioskujemy o dopisanie: 

„Należy sporządzić  dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia, pozostawienia wymienionych elementów / wymienionego mienia do oględzin”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.
73. Pytanie:
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego:

„ działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, świadome i celowe zniszczenie przez osoby trzecie”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

74. Pytanie:
Wnioskujemy o doprecyzowanie jaka działalność ma być objęta ochroną w ramach OC działalności.
Odpowiedź: Statutowa odpowiedzialność jednostek samorządu terytorialnego i jednostek podległych.
75. Pytanie:
Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w OC w zakresie ubezpieczenia : koszty poniesione przez ubezpieczającego w celu zabezpieczenia przed bezpośrednio grożącą szkodą,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

76. Pytanie:
Wnioskujemy o wykreślenie w OC działalności zapisu: 

„ Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

77. Pytanie:
Wnioskujemy o potwierdzenie, że Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń – nie dotyczy nie dotyczy choroby Creutzfeldta-Jacoba, innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
78. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, ze imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charaktery imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
79. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej z tytułu świadczenia usług medycznych
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
80. Pytanie:
Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na szkody wyrządzone przez sztuczne ognie i fajerwerki
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

81. Pytanie:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
82. Pytanie:
Prosimy o wprowadzenie dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz odpowiedzialności cywilnej franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł oraz franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych 10% nie mniej niż 1 000,00 PLN
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

83. Pytanie:
Szkody spowodowane powodzią w latach: 1998 i 2018 tak/nie* (liczba i wartość wypłat): 
Odpowiedź: Szkody takie nie wystąpiły. 
84. Pytanie:
Szkody spowodowane osuwiskami tak/nie* (liczba i wartość wypłat)
Odpowiedź: Szkody takie nie wystąpiły. 

85. Pytanie:
Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:
Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie  suma ubezpieczenia:
Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie*  suma ubezpieczenia: 
Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie, suma ubezpieczenia
Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie, suma ubezpieczenia
Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,)
Odpowiedź: Zamawiający informuje:
· Składowisko odpadów(zdarzenia losowe):  nie   
Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak,  suma ubezpieczenia: budynek Ośrodka Zdrowia 3 402 235,34 zł


Drogi (zdarzenia losowe): tak, suma ubezpieczenia 500 000 zł
Mosty(zdarzenia losowe): tak, suma ubezpieczenia 500 000 zł
Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,) – 2 budynki nieużytkowane
86. Pytanie:
Limit dotyczący aktów terroryzmu: tak/nie*, suma ubezpieczenia
Odpowiedź: Zgodnie z klauzulą fakultatywną limit odpowiedzialności 1 000 000 zł.
87. Pytanie:
Limit dotyczący powodzi: tak/nie, suma ubezpieczenia
Odpowiedź: Do wysokości sumy ubezpieczenia poszczególnego mienia. 
88. Pytanie:
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?: tak/nie/brak informacji*  ( w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniająwymogów)

Odpowiedź: Zamawiający dochowuje staranności aby mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiadało przeglądy wymagane prawem i spełniało przepisy p.poż. 
89. Pytanie:
Raporty oceny ryzyka: tak/ nie*

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w posiadaniu takich raportów. 








Zastępca Wójta Gminy Lipusz

                                           




  Marek Klasa
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